ASAB
Soft starter
Dispositivos de arranque estáticos soft-
start/stop para motores asíncronos trifase
Los soft starter ASAB lo más avanzado de la tecnología para el
arranque estático de motores de potencia comprendida entre
7 kW e 800 kW. Los soft starter ASAB satisfacen toda exigen-
cia de protección del motor y de la instalación y garantizan

Size
Start
per
Hour
Bypassed ratings In -line connection Start
per
Hour
Bypassed ratings Inside delta connection
300%, 10s
350%, 15s 400%, 20s
450%, 30s 300%, 10s
350%, 15s 400%, 20s
450%, 30s
Light Dty Hvy Dty Light Dty Hvy Dty
N° Amps Amps Amps Amps N° Amps Amps Amps Amps
ASAB-0023B/5/12/2 G1 no fan 10 23 20 17 15 10 35 30 26 22
ASAB-0043B/5/12/2 G1 no fan 10 43 37 31 26 10 65 59 51 44
ASAB-0053B/5/12/2 G1 no fan 10 53 53 46 37 10 80 80 69 55
ASAB-0076B/5/12/2 G1 no fan 6 76 64 55 47 6 114 96 83 70
ASAB-0097B/5/12/2 G1 6 97 82 69 58 6 146 123 104 87
ASAB-0100B/5/12/2 G1 6 100 88 74 61 6 150 132 112 92
ASAB-0105B/5/12/2 G1 6 105 105 95 78 6 158 158 143 117
ASAB-0145B/5/12/0 G2 6 145 123 106 90 6 218 184 159 136
ASAB-0170B/5/12/0 G2 6 170 145 121 97 6 255 217 181 146
ASAB-0200B/5/12/0 G2 6 200 189 160 134 6 300 283 241 200
ASAB-0220B/5/12/0 G2 6 220 210 178 148 6 330 315 268 223
Non Bypassed Ratings In-line connection Bypassed ratings Inside delta connection
ASAB-0255C/5/12/0 G3 6 255 231 201 176 6 383 346 302 264
ASAB-0380C/5/12/0 G4 6 380 380 359 299 6 570 570 539 449
ASAB-0430C/5/12/0 G4 6 430 430 368 309 6 645 645 552 464
ASAB-0620C/5/12/0 G4 6 620 620 540 434 6 930 930 810 651
ASAB-0650C/5/12/0 G4 6 650 650 561 455 6 975 975 842 683
ASAB-0790C/5/12/0 G4 6 790 790 714 579 6 1185 1185 1071 868
ASAB-0930C/5/12/0 G4 6 930 930 829 661 6 1395 1395 1244 992
ASAB-1200C/5/12/0 G5 6 1200 1200 1200 1071 6 1800 1800 1800 1606
ASAB-1410C/5/12/0 G5 6 1410 1410 1319 1114 6 2115 2115 1979 1671
ASAB-1600C/5/12/0 G5 6 1600 1600 1600 1353 6 2400 2400 2400 2030
36 37
A
SA
 B

Size
Start
per
Hour
Bypassed ratings In -line connection Start
per
Hour
Bypassed ratings Inside delta connection
300%, 10s
350%, 15s 400%, 20s
450%, 30s 300%, 10s
350%, 15s 400%, 20s
450%, 30s
Light Dty Hvy Dty Light Dty Hvy Dty
N° Amps Amps Amps Amps N° Amps Amps Amps Amps
ASAB-0023B/7/12/2 G1 no fan 10 23 20 17 15 10 35 30 26 22
ASAB-0043B/7/12/2 G1 no fan 10 43 37 31 26 10 65 59 51 44
ASAB-0053B/7/12/2 G1 no fan 10 53 53 46 37 10 80 80 69 55
ASAB-0076B/7/12/2 G1 no fan 6 76 64 55 47 6 114 96 83 70
ASAB-0097B/7/12/2 G1 6 97 82 69 58 6 146 123 104 87
ASAB-0100B/7/12/2 G1 6 100 88 74 61 6 150 132 112 92
ASAB-0105B/7/12/2 G1 6 105 105 95 78 6 158 158 143 117
ASAB-0145B/7/12/0 G2 6 145 123 106 90 6 218 184 159 136
ASAB-0170B/7/12/0 G2 6 170 145 121 97 6 255 217 181 146
ASAB-0200B/7/12/0 G2 6 200 189 160 134 6 300 283 241 200
ASAB-0220B/7/12/0 G2 6 220 210 178 148 6 330 315 268 223
Non Bypassed Ratings In-line connection Bypassed ratings Inside delta connection
ASAB-0255C/7/12/0 G3 6 255 231 201 176 6 383 346 302 264
ASAB-0380C/7/12/0 G4 6 380 380 359 299 6 570 570 539 449
ASAB-0430C/7/12/0 G4 6 430 430 368 309 6 645 645 552 464
ASAB-0620C/7/12/0 G4 6 620 620 540 434 6 930 930 810 651
ASAB-0650C/7/12/0 G4 6 650 650 561 455 6 975 975 842 683
ASAB-0790C/7/12/0 G4 6 790 790 714 579 6 1185 1185 1071 868
ASAB-0930C/7/12/0 G4 6 930 930 829 661 6 1395 1395 1244 992
ASAB-1200C/7/12/0 G5 6 1200 1200 1200 1071 6 1800 1800 1800 1606
ASAB-1410C/7/12/0 G5 6 1410 1410 1319 1114 6 2115 2115 1979 1671
ASAB-1600C/7/12/0 G5 6 1600 1600 1600 1353 6 2400 2400 2400 2030
Campos de empleo/Setores de emprego
Sobrecarga/Sobrecarga (IST)
3 3,5 4 4,5
Ventilador de alta presión-Ventilador de alta pressão •

(mm)
Weight (Kg)
ASAB-0023B 156,4x294,6x192,2 3,2
ASAB-0043B 156,4x294,6x192,2 3,2
ASAB-0053B 156,4x294,6x192,2 3,2
ASAB-0076B 156,4x294,6x222,7 3,5
ASAB-0097B 156,4x294,6x222,7 4,8
ASAB-0100B 156,4x294,6x222,7 4,8
ASAB-0105B 156,4x294,6x222,7 4,8
ASAB-0145B 282x438x250 16
ASAB-0170B 282x438x250 16
ASAB-0200B 282x438x250 16
ASAB-0220B 282x438x250 16
ASAB-0255C 390x417x281 25
ASAB-0380C 430x545x302 50,5
ASAB-0430C 430x545x302 50,5
ASAB-0620C 430x545x302 53,5
ASAB-0650C 430x545x302 53,5
ASAB-0790C 430x545x302 53,5
ASAB-0930C 430x545x302 53,5
ASAB-1200C 574x750x361 140
ASAB-1410C 574x750x361 140
ASAB-1600C 574x750x361 140
T1
Ts
Tn